各 位

2023 年 10 月 13 日

会社名：スターティアホールディングス株式会社

代表者名：代表取締役社長 兼 最高経営責任者 本郷 秀之

（コード番号 3393 東証プライム）

問合せ先：取締役 植松 崇夫

（TEL：03-5339-2109）

当社連結子会社による事業譲受に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社連結子会社であるスターティア株式会社

（以下、「スターティア」）（本社：東京都新宿区、代表取締役：笠井充）が、株式会社

丸正事務器（以下、「丸正事務器」）（本社：愛知県名古屋市、代表取締役：樋口淳一）

のITインフラ関連事業を譲り受けることといたしましたので、お知らせいたします。

記

１.事業譲受の理由

当社グループは、2021年3月期から2025年3月期までの５ヵ年を対象とした中期経営計

画を達成すべく、事業を推進しております。特に、デジタルマーケティング関連事業に

おいては、顧客から一度に得られる収益は少額でもそれがストックとして継続的に積み

上がっていくサブスクリプションモデルにビジネスモデルを転換し、経営資源を集中し

たことによって、前期までは利益が減少いたしましたが、2024年３月期より利益化に確

りと繋げ、セグメント利益を生み出すべく事業推進しております。また、ITインフラ関

連事業においては、オーガニック成長に加え、M&Aによる顧客基盤の拡大やアライアンス

の推進による更なる成長を遂げて参ります。当社グループの強みであるストック売上を

中心とした商品・サービス間のクロスセルに注力しつつ、生産性を高め、ITの総合サー

ビス企業として業態を進化させていくことで、引き続き中長期的な利益拡大成長を目指

しております。

一方、丸正事務器は、複合機事業を中心とするITインフラ関連事業を展開しており、

愛知県を中心に、約440社の顧客基盤を有しております。

現在、スターティアは名古屋市内に支店を構えており、今回の事業譲受により愛知県

名古屋市を中心とする中部地域における新規顧客の獲得、クロスセルによる新規顧客と

の取引拡大によって、既存ビジネスのスケールメリットの享受を期待できると判断し、

丸正事務器のITインフラ関連事業を譲り受けることを決議いたしました。

２.事業譲受の内容

ITインフラ関連事業（OA機器の販売）

３.譲渡会社の概要

名称 株式会社丸正事務器

所在地 愛知県名古屋市西区天神山町3-1

代表者の役職・氏名 代表取締役 樋口 淳一

事業内容 OA機器、オフィス家具の販売

資本金 1,000万円

設立年月 2000年11月

当社との関係 資本関係、人的関係、取引関係はありません。

４.譲受会社の概要

名称 スターティア株式会社

所在地 東京都新宿区西新宿2-3-1 新宿モノリス19階

代表者の役職・氏名 代表取締役 笠井 充

事業内容 複合機、ビジネスホン、ネットワーク機器等情報通信機器

の販売・施工・保守メンテナンス、Webサイト制作、シス

テムインテグレーション等の提供

資本金 9,000万円

設立年月 2017年11月

５.事業譲受の日程

契約締結日 2023年10月13日

事業譲受日 2023年11月1日（予定）

６.業績に与える影響

本事業譲受に伴う当社連結業績に与える影響につきましては、現時点では軽微であ

ると考えております。今後、公表すべき事項が生じた場合には、速やかに開示いたしま

す。

以上